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PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA/CE

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

OBRA: CONCLUSAO DA PAVIMENTAGAO DA RUA 04

LOCAL: RUA 04, S/N, JEREISSATI Ill - PACATUBA/CE

PRECO BASE: TABELA UNIFICADA SEINFRA No. 028.1 - DESONERADA
DATA: MARGO DE 2025

BDI: 27,35%

COMPOSICOES DE CUSTOS

MAO DE OBRA
40813 ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO (MENSALISTA) MES 05
40819 MESTRE DE OBRAS (MENSALISTA) MES 1
40820 TOPOGRAFO (MENSALISTA) MES 0.5
Prego Adotado: 144,8900
MAQ DE OBRA
12543 SERVENTE H
12391 PEDREIRO 1]
10498 CARPINTEIRO H 1.0257
MATERIAIS
12340 F10 DE COBRE ANTICHAMA 2. 5MM2 M N
12440 TELHA DE FIBROCIMENTO DE 4MM (0 50 x 2 44M) UN 0.6838
12408 PREGO 14X18 (1 172" x 14) (APROX MADAMENTE: 708UN/KG) KG 0,1026
12357 INTERRUFTOR DE SOBREPOR 1 S£GAO UN 0,0684
10197 BARROTE Di= 2'%2" M 0,6325
10198 PONTALETE / BARROTE DE 373" - APARFEL HADC M 1.7094
12373 LAMPADA INCANDECENTE DE 100W UN 0,1026
10983 DISJUNTOR MONOPOLAR 20A UN 0,106
2428 TABUA DE VIROLA DE 12'x 1* M2 0.1026
11075 ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 3/4™ M 0,1026
12444 TOMADA UNIVERSAL DE SOBREPOR (COMPLETA INCLUSIVE: CAIXA) UN 0.2016
SERVICOS
C0836 CONCRETO NAO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL M3 0.0148

19.280,29

567224

575351

TOTAL MAO DE OBRA
Total Simpics

t neargos

BOL

TOTAL GERAL

18,46
2416
24,16

TOTAL MAO DE OBRA

1.74
25.06
17.23
11,28

6.89
2.1

3.89
11,09
36.64

as?
16.76

TOTAL MATERIAS

02 8881
TOTAL SERVICOS

Total Simples

Eneargos

B
TOTAL GERAL

RS
R%

RS

Y640, 145

L6724

2806755

18.189,14

18.189,14

Unid: M2

2366/6
12 385
A8

60,8377

10608
G116
4,35/4

37,7948

76,6077

7.44217

143,49

INCLUSOS

144,89



Prego Adotado: 1.343,3200

NATERIAIS
110268 CAIXA D'AGUA DE POLIETILENO DE 1000 L, COM TAVIPA UN 05 584.75
10405  CAIBRO DI 2’x1" M 10 6.4
10020 ADAPTADOR SOLDAVEL C/FLANGE PICX DAGUA 32x1" UN ! 19,69
12369 LINHA EMMADEIRA DE LEI DE 4'x2" M 5 15,18
10403 CAGECE - LIGAGAO DE AGUA UN 1 100./9
12367 LINHA DE MADEIRA DE LEI DE 6"x3" M 10 8
12410 PREGO 18X27 (2.1/2" x 10) (A\PROXIMADAMENTE 198UN/KG) KG 05 14,2 i
12201 TUBO PYVC SOLDAVEL DE 32MM (1) M 4 B.56 34,24
TOTAL MATERIAIS 939,495
MAO DE OBRA
10498 CARPINTEIRO H a3 24,16 193,08
12543  SERVENTE H 3 18,46 168
TOTAI MAO DE OBRA 340.96
SERVICOS
C0836  CONCRETO NAO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL M3 5028881 62,
TOTAL SERVICOS 62.861
fotal Simples 1.3
Encargos INCLUSOS
i 0
TOTAL GERAL 1.343,32
o v y 3
. Prego Adotado: 262,8100 Unid: UN
i MATERIAIS
10402 CAGECE - LIGACAO DE ESGOTO UN 1 262,81
TOTAL MATERIAIS
Total Simples 282.81
tncargos INCLUSOS
0
TOTAL GERAL 262.81
Prego Adotado: 1.676,6900 Unid: UN
MATERIAIS
12383 NOFUSE DE 70 A UN 1 29,15 29,14
10852 CURVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUIO DE: 1" UN 2 a4 w8
10840 CONECTOR SPLIT-BOLT P/CABO 10MM? UN 4 5,00 4.0
10355  CABO ISO.ADO PVC 750V 10MM2 M G0 9,33
12413 QUADRO DE MEDIGAO TRIFASICA EM POSTE UN 1 2024 pYET]
jpags  POSTE DE CONCRETO DUPLO T (150/9). RESISTENCIA NOMINAL 150KG, H:9,00M, PESO UN 5 517 —
APROXIMADO 470KG
11070 ELETRCDUTO DE PVC RIGIDO 1" M 6 714 a
10125 ARMAGAO REX TRIFASICA COM ROLDANA UN 1 B1.85 4186
11406 LUVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO 1* UN 2 1.85 33
12352 HASTE DE ATERRAMENTO COPERWELD 5/8" x 2 40M UN 1 53,28

TOTAL MATERINIS

’ lotal Simples

Fncargos INCLUSDS
(310} [
10TAL GERAL 1.676,69
Preo Adotado: 1.097,9900 Unid: MES
MATERIAIS
LOCAGAO DE CONTEINER ESCRITORIO COM BANHEIRO (01 VASO SANITARIO, 01
LAVATORIO E 01 CHUVEIRO), JANELA EM VIDRO, PORTAS LUMINARIAS, 1OMADAS, " - L
19478 LORRO EM PVC, AR CONDICIONADO E ISOLAMENTO TERMO ACUSTICO I'M ISOPOR - MES ! e LEe
6,00 X 2,35M
TOTAL MATERIAIS 1.097,99
Tot: mples 1097 .99
P neargos INCLUSOS
] 0

TOTAL GERAL 1.097,99




Prego Adotado: 20,2100

12543
17988
16815

4750
6111

894964

715€

MAO DE OBRA
SERVENTE
MESTRE DE LINHA
ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR

MAQ DE OBRA

PEDREIRO (HORISTA)

SERVENTE DE OBRAS (HORISTA)
CONCRETO FCK = 20MPA, TRACO 1.2,7:3 (E:M MASSA SE:CA DE: CIME R TO/ AR IA MEDIA
BRITA 1) - PREPARO MECANICO COM BE TONLIRA 400 L. AP 052021

TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-196, (3.11 KG/M?), 1):AME TRO DO HIO =
5,0 MM, LARGURA = 2,45 M, ESPACAMENTO DAMALHA 10 X10C

M3

M2

1 18,46

0.01 29.13

0.06 25.13
10TAL MAO DI OBRA 20,2078

INCLUSOS
0
TOTAL GERAL 20,21
,
1 17.61 1051
1 12,01 12,01

0,07 493,39

25

TOTAL MAO DE OBRA RS 90,45
total Simples  R$ 90.45

Encargos INCLUSOS

BOI 0

TOTAL GERAL RS 90,45




